



Item:	OE-06	DESCRIPCIÓN			UNIDAD
Cargue manual, transporte terrestre y disposición final de residuos de madera estructural y de acabado (RCD no pétreo) a botadero o centro de acopio autorizado.					m3
Descripción	Unidad	Cantidad	Vr Unitario	Valor Total	
Materiales					
Tasa de disposición final (botadero)	m3	1,000	\$ 35.000	\$ 35.000	
Elementos de marre, lencería de protección y bolsas de lona	global	1,000	\$ 3.500	\$ 3.500	
				\$ -	
				\$ -	
				\$ -	
			Sub-total Materiales	\$ 38.500	
Equipo					
Alquiler de Volqueta sencilla (6 m3)	viaje	0,200	\$ 350.000	\$ 70.000	
Herramienta menor (5% de la Mano de Obra)	%	0,05	\$ 78.750	\$ 3.938	
				\$ -	
				\$ -	
			Sub-total Equipo	\$ 73.938	
Transporte					
				\$ -	
				\$ -	
				\$ -	
				\$ -	
				\$ -	
			Sub-total Transporte	\$ -	
Mano de obra, Incluye Factor Prestacional					
Ayudantes (2)	DIA	0,250	\$ 180.000	\$ 45.000	
Prestaciones sociales	%	0,75	\$ 45.000	\$ 33.750	
				\$ -	
				\$ -	
				\$ -	
			Sub-total Mano de Obra	\$ 78.750	
VALOR TOTAL COSTO DIRECTO				\$ 191.187,5	

SEBASTIAN RESTREPO GUERRERO

DIRECTOR DE OBRA

DISEÑO, FABRICACIÓN Y MONTAJES - D&F MONTAJES S.A.S

MARLON ALEJANDRO FLOREZ SERNA

RESIDENTE DE OBRA

DISEÑO, FABRICACIÓN Y MONTAJES - D&F MONTAJES S.A.S